
NACIONALINIO SVEIKATOS SUSITARIMO KOORDINACINĖS GRUPĖS PIRMOJO
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. rugpjūčio 16 d.
Vilnius

Posėdis įvyko: hibridiniu būdu viešbučio „Mabre Residence Hotel” konferencijų salėje bei nuotoliniu
būdu, naudojant „Google Meet” programą.

Posėdžio pirmininkė: Jaunųjų gydytojų asociacijos prezidentė Kristina Norvainytė

Posėdžio moderatorė: “Future Search” fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė - Blaževičė

Posėdžio sekretorius: Jaunųjų gydytojų asociacijos Aktyvo narys Tomas Liukaitis

Posėdyje dalyvavo:

Lietuvos gydytojų sąjungos (LGS) viceprezidentas Rimvydas Toločka (nuotoliniu būdu)
Vilniaus universiteto biomedicinos mokslų profesorius, šeimos medicinos gydytojas Vytautas
Kasiulevičius (nuotoliniu būdu)
Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) valdybos pirmininkas Karolis Kilčauskas (nuotoliniu būdu)
Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) prezidentas Gediminas Žižys (nuotoliniu
būdu)
Lietuvos Respublikos Odontologų rūmų tarybos narys Jan Pavel Rokicki (nuotoliniu būdu)
Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) valdybos narė Miglė Trumpickaitė
Liberalų sąjūdžio narys Audrius Kazlauskas
Lietuvos medicinos studentų asociacijos (LiMSA) prezidentė Auksė Ramaškevičiūtė
Lietuvos medicinos studentų asociacijos viceprezidentė tarptautiniams ryšiams Tautvilė Smalinskaitė
Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) direktorė Neringa Čiakienė
Demokratų frakcijos “Vardan Lietuvos” narys Zenonas Streikus
Laisvės partijos narė Morgana Danielė
Darbo partijos narys Manfredas Žymantas
Lietuvos socialdemokratų partijos narė Orinta Leiputė
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė Rimantė Šalaševičiūtė
Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų partijos narys Linas Slušnys
Local American Working Group (LAWG) vadovė, advokatė Rūta Pumputienė
Jaunųjų gydytojų asociacijos Aktyvo narė Rimgailė Jonaitytė
Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos (LSADPS) pirmininkė Aldona Baublytė
(nuotoliniu būdu)

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38307


Posėdyje nedalyvavo:

„Transparency International“ Lietuvos skyriaus (TILS) vadovas Sergejus Muravjovas
Asociacijos “Kraujas” pirmininkė Ieva Drėgvienė

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ
1. Nacionalinio sveikatos susitarimo (toliau - NSS) koordinacinės grupės narių susipažinimas ir
lūkesčiai procesui

Koordinacinės grupės nariai įvardijo pagrindinius lūkesčius NSS. Prof. Vytautas Kasiulevičius kaip
vieną svarbiausių aspektų akcentavo būsimo NSS dokumento konkretumą ir ilgį (ne daugiau 2
puslapių), taip pat pabrėžė sveikatos sistemos orientuotumo į pacientą svarbą. Dauguma
koordinacinės komandos narių antrino šioms mintims. Laisvės partijos narės Morganos Danielės
teigimu, NSS tikslas - stabili sistema, kurios kryptis nekinta keičiantis valdžiai. Darbo partijos
atstovas Manfredas Žymantas teigė, kad Vyriausybės ir Sveikatos apsaugos ministerijos atstovų
dalyvavimas koordinacinėje komandoje gali lemti NSS sėkmę. Lietuvos socialdemokratų partijos narė
Orinta Leiputė akcentavo medikų geros savijautos svarbą, kėlė klausimą, kaip NSS procesas koreliuos
su šiuo metu vykstančia sveikatos sistemos tinklo pertvarka. LAWG vadovė Rūta Pumputienė NSS
tikslu mato atsparią grėsmėms, šiuolaikišką, į pacientą orientuotą sveikatos sistemą. LSADPS
valdybos pirmininkė Aldona Baublytė priminė apie jau buvusius nepavykusius bandymus pasiekti
nacionalinio susitarimo, todėl kaip esminį NSS tikslą kelia dokumento juridinę galią.

2. NSS proceso pristatymas bei koordinacinės grupės užduočių ir vaidmens aptarimas

Posėdžio metu “Future Search” fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė - Blaževičė pristatė NSS proceso
principus, skirtumus nuo klasikinių viešųjų konsultacijų procesų, nagrinėjo NSS proceso etapus ir
schemą, paaiškino, kuo skiriasi koordinacinė, sektorinė, susitarimų ir analitinė grupės, taip pat
įvardijo koordinacinės grupės atsakomybes ir laiko sąnaudas.

3. Nacionalinio sveikatos susitarimo interesų žemėlapio sudarymas

Jaunųjų gydytojų asociacijos prezidentė Kristina Norvainytė pristatė šešias interesų grupes ir
preliminariai siūlomus atstovus:

1) Pacientai: Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba, Pagalbos onkologiniams ligoniams
asociacija, asociacija “Kraujas”, Lietuvos asociacija “Gyvastis”.

2) Medikai: Lietuvos gydytojų sąjunga, Lietuvos medikų sąjūdis, Jaunųjų gydytojų asociacija,
Lietuvos Respublikos odontologų rūmai, Lietuvos medicinos studentų asociacija, Lietuvos
sveikatos apsaugos darbuotojų profesinė sąjunga, Gydytojų odontologų draugija, Lietuvos
psichologų sąjunga, Lietuvos visuomenės sveikatos asociacija, Lietuvos paramedikų
asociacija, GMP asociacija, Lietuvos išplėstinės slaugos praktikos asociacija, Lietuvos
kineziterapeutų draugija, Lietuvos radiologijos technologų asociacija, Lietuvos ergoterapeutų
draugija, Lietuvos šeimos gydytojų profesinė sąjunga, Lietuvos slaugos specialistų
organizacija, Lietuvos farmacijos darbuotojų profesinė sąjunga, GMP darbuotojų profesinė
sąjunga, Medicinos įstaigų darbuotojų profesinė sąjunga “Solidarumas”, Lietuvos profesinės
sąjungos federacija “Sandrauga”, Lietuvos sveikatos apsaugos profesinių sąjungų federacija,
Profesinių sąjungų organizacija “Lietuvos medikų forumas”, Santaros gydytojų sąjunga,
Gydytojų klinikinių farmakologų asociacija.

3) Industrija: Inovatyvios farmacijos pramonės asociacija, Vaistų gamintojų asociacija,
Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba, Lietuvos farmacijos sąjunga, Lietuvos vaistinių
asociacija, Local American Working Group.



4) Švietimas: Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Vilniaus universitetas, Kauno kolegija,
Klaipėdos universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rezidentų taryba, Švietimo,
mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studentų atstovybė,
Vilniaus universiteto medicinos fakulteto studentų atstovybė, Doktorantų taryba, Karaliaus
Mindaugo prof. rengimo centras, Šv. Ignaco Lojolos kolegija, Lietuvos sporto universitetas,
Alytaus kolegija, Klaipėdos valstybinė kolegija, Panevėžio kolegija, Socialinių mokslų
kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija, Utenos kolegija, Vilniaus kolegija.

5) ASPĮ (vadovai ir steigėjai): Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacija, Lietuvos
gydytojų vadovų sąjunga, Diagnostikos ir gydymo įstaigų asociacija, Nacionalinė gydymo
įstaigų asociacija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų
asociacija.

6) Politika: Sveikatos apsaugos ministerija, Valstybinė ligonių kasa, Nacionalinis vėžio
institutas, Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūrai tarnyba, Nacionalinė sveikatos taryba,
Registrų centras, Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, Higienos institutas,
Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras, Nacionalinis kraujo centras, Socialinės apsaugos ir darbo
ministerija, Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų
sąjunga, Laisvės partija, Liberalų sąjūdis, Lietuvos socialdemokratų partija, Demokratų
sąjunga “Vardan Lietuvos”, Darbo partija.

Posėdžio metu atstovų sąrašas buvo pildomas, aktyviai diskutuota apie papildomos interesų grupės
(žiniasklaida) formavimą, nutarta interesų grupių atstovų sąrašą baigti pildyti nuotoliniu būdu iki 2022
m. rugpjūčio 23 d. Galutinis sąrašas bus tvirtinamas kito posėdžio metu.

4. Kiti klausimai

1) Reguliarus susitikimų laikas: iškeltas siūlymas posėdžius organizuoti po vieną kartą kas dvi
savaites. Politikų išsakytas prašymas posėdžių nedaryti antradieniais ir ketvirtadieniais
(išskyrus kiekvieno mėnesio pirmąją savaitę). Pirmenybė teikiama kontaktiniams
susirinkimams. Reguliarus posėdžių laikas bus nutartas nuotoliniu būdu, esant galutinei
grupės sudėčiai.

2) Koordinacinės grupės sudėtis: nutarta kito posėdžio metu nutarti, kas galėtų papildyti
koordinacinės grupės sudėtį. Šie nariai bus atrinkti iš galutinio interesų grupių atstovų sąrašo.

3) Antrojo susitikimo laikas: Jaunųjų gydytojų asociacija paruoš virtualią apklausą.

4) Jaunųjų gydytojų asociacija visiems grupės dalyviams išsiųs grupės dalyvių ir jų kontaktų
sąrašą, fasilitatorės pranešimą ir virtualiai redaguojamą interesų grupių žemėlapio lentelę.

Posėdžio pirmininkė Kristina Norvainytė

Posėdžio sekretorius Tomas Liukaitis


